

AIROH MOTUL











MEDIA PARTÑER

ISDE ARGENTINA 2023

Estimados periodistas,

En este documento encontrarán información clave sobre la 97° edición del FIM International Six Days of Enduro (ISDE) que se realiza en San Juan, Argentina.



ISDE ARGENTINA 2023



Paddock (HQ)

El Paddock se encuentra en el Circuito San Juan Villicum.

Ubicación: https://maps.app.goo.gl/5RogcnJVopzF5bPv7

Los horarios de apertura son:

31 Octubre: 12-22hs

1-5 Noviembre: 7:00-22hs 6-11 Noviembre: 5:30-22hs

Horarios para el público en general:

3 Noviembre 3: 12-18hs 4-11 Noviembre: 9-18hs

Sala de Prensa (Paddock)

Los horarios de apertura son:

2-5 Noviembre: 9-19hs

6-11 Noviembre: 7:30-21:30hs

Sala de Prensa secundaria (Circuito MX)

11 Noviembre: 8-18hs

Acreditaciones de Prensa

El retiro de las **Acreditaciones de Prensa** será de la siguiente manera:

✓ 2 Noviembre: 12-18hs (Sala de Prensa)

✓ 3-4 Noviembre: 9-17hs (Sala de Prensa

√ 5-10 Noviembre: 9-17hs (Acceso 1 "Ingreso Portón 1")

Chalecos de prensa, pases para vehículos y accesos de cámaras se

podrán retirar en la Sala de Prensa en los siguientes horarios:

√ 2 Noviembre 2: 12-18hs

✓ 3-7 Noviembre: 9-17hs

Está prohibido el uso de drones en los eventos FIM.

Parking

Los autos de prensa podrán estacionarse en el estacionamiento señalado como "Organization Parking" en el Paddock (Unicamente, teniendo los pases de prensa correspondientes).

ISDE ARGENTINA 2023

Web oficial

La web oficial (<u>www.fim-isde.com</u>) se encuentra disponible en español e inglés y será actualizada diariamente. Será la fuente principal de información durante el evento.

Documentos oficiales (reglamentos, listados de inscriptos, cronogramas, etc) serán publicados en el Tablero Oficial y detalles sobre la carrera (posiciones GPS, mapas, tiempos estimados de los pilotos, etc) se encontrarán en la sección de Información de carrera.

Resultados en vivo y clasificaciones oficiales podrán encontrarse en la sección Resultados.



Sportity App

ISDE Argentina utilizará esta App como una herramienta clave para compartir información de la carrera. Sportity App se puede descargar en Google Play o AppStore.

Las notificaciones "Push" muestran cada documento que es publicado.

- →Descarga desde AppStore: https://apps.apple.com/ee/app/sportity/id1344934434.
- →Descarga desde Google Play: https://play.google.com/store/apps/details? id=com.sportity.app

Luego, descargue el canal con la contraseña: ISDE2023



Grupo de WhatsApp de prensa ISDE

Es posible unirse al grupo de WhatsApp para recibir información relevante durante el evento. Para ello, puede hacerlo a través del siguiente link: https://chat.whatsapp.com/KaZkZJTfxlqKnSu0Rl8Eyp

ISDE ARGENTINA 2023

Ceremonia de Apertura

Se disputará el sábado 4 de noviembre a las 19hs, en el Teatro del Bicentenario (Periodistas: Las Heras 430 (Sur), San Juan)

- Ubicación: https://maps.app.goo.gl/JKZZbvVHjDwcUVDu9
- √ Habrá un estacionamiento habilitado en el lugar
- ✓ La prensa podrá trabajar desde una plataforma frente al escenario



Conferencia de Prensa (Sala de Prensa)

Se desarrollará el 5 de Noviembre, a las 12hs, en la Sala de Prensa.

La conferencia contará con la presencia de FIM, pilotos y David Eli (Organizador general ISDE Argentina).



Map of the Parade & Opening Ceremony

ISDE ARGENTINA 2023



Fotos

Imágenes en alta resolución, libre de derechos para uso editorial, estarán disponibles diariamente en: https://fim-pictures.com/.

Por favor, regístrese como cliente.

Video

Es posible chequear la reglamentación de videos del ISDE Argentina <u>aquí</u>.

Contactos

Coordinador de Prensa Local:

Belén OTERO
prensa@maseventos.com.ar
+54 9 11 6663-6706

(Presente en San Juan)

Director de Comunicación FIM ISDE:

Isabelle LARIVIERE
isabelle.lariviere@fim.ch
+41 79 874 02 93

Coordinador de TV & Sponsorships:

Michele BIANCHI michele.bianchi@fim.ch +41 79 799 9562 (On site) Coordinador de Marketing:

Martin Z'GRAGGEN

martin.zgraggen@fim.ch

+41 79 888 95 44

(Presente en San Juan)

San Juan & ISDE Argentina

INFORMACIÓN GENERAL































